
1 

 

 

 

 

 

 

              READYFOR プロジェクト 

「福岡県に心身ともに支えるシングルマザーのためのシェアハウスを開設」 

              活動レポート 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人そーしゃる・おふぃす 

       令和 4 年 5 月 30 日 



2 

 

はじめに・・・ 

 

 2022 年 2 月 14 日～3 月 25 日の 40 日間にわたり、「福岡県に心身ともに支えるシングル

マザーのためのシェアハウスを開設」と題してシェアハウスをして活用する空き家のリフォ

ーム資金の募集をさせていただきました。 

 日頃当法人の事業にご協力いただいている方々はじめ、まだ一度もお会いしたことのない

多くのみなさまが当プロジェクトの事業に賛同いただき、最終的に 54 名の方々から

1,524,000 円（目標 1,500,000 円）のご支援をいただくことができました。 

 予定どおり、4 月末に空き家と駐車場候補地の売買契約を締結し、5 月からリフォーム工

事に着手しました。5 月 30 日より入居者募集のご案内を送付させていただいております。 

 ここに改めてみなさまのご支援に深く感謝申し上げます。スタッフ一同、困難に直面して

おられるシングルマザーの方々に寄り添う支援を心がけてまいります。 

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                         一般社団法人そーしゃる・おふぃす 

                           代表理事    山口千恵 

 



3 

 

【クラウドファンディング収支報告】 

クラウドファンディングで集まった 1,524,000 円は、以下の通り活用させていただきまし

た。 

【支援金とリフォーム代内訳】 

支援金総額             1,524,000 円 

READYFOR 手数料（17％）    － 284,988 円 

リフォーム代           － 1,273,580 円 

 1 階リビングフローリング張替え 

 1 階 6 畳フリーリング張替え 

 6 畳仕切りの壁 

 リビングの建具設置 

 1 階 6 畳 2 部屋と 2 階 6 畳 2 部屋に 

 鍵付きのドア設置（4 部屋） 

 2 階 6 畳フリーリング張替え 

 2 階 6 畳 2 部屋壁の張替え 

 階段天井張り替え 

 階段壁塗装 

 門扉塗装 

看板                －29,700 円 

駐車場整地             －460,000 円 

自己資金               524,268 円 

          

 残金                   0 円 

 

 

【リターンについて】 

5 月 6 日、クリアファイルを郵送させていただきました。（頑張っているシングルマザーへ

の応援メッセージのお願いを同封させていただきました。ご協力をよろしくおねがいしま

す。）HP でのお名前掲載をご希望なさった方は 1 年間掲載させていただきます。また、シ

ェアハウス現地でのお名前掲載に同意いただいた方はシェアハウス内にて掲示させていた

だいております。 

オンライン報告会を希望されていた方は 6 月に予定しておりますので、個別に別途ご案内

させていただきます。 

引き続きどうかよろしくおねがいします。 

 



4 

 

【プロジェクトの経過について】 

★クラウドファンディング開始から 1 週間後 30％達成！3 月 24 日 100％達成！ 

 

            

★4 月 6 日 シェアハウスの名称決定 

 クラウドファンディングで命名権を獲得なさった「ロッカーさま」とそーしゃる・おふぃ
すスタッフとリモートで打ち合わせを行いシェアハウスの名称を「飯塚シェアハウスさく
らのいえ」に決定。 

 

★4 月 13 日 シェアハウス候補地となる物件と駐車場候補地の売買契約締結 

           



5 

 

★物件の間取り（５LDK） 

 

 

★4 月 25 日 リフォーム工事開始 

 

 



6 

 

 

 

★「飯塚シェアハウスさくらのいえ」 5 月 20 日リフォーム完了 

 

 

 

 

 

 



7 

 

★駐車場整地工事 

【改修前】 

                

【改修後】 

 

★門扉の塗り替え 

 



8 

 

★リビング 12 畳（リビングと居室の間の壁・床の張替え） 

 ～入居者の交流スペース～ 

【改修前】 

 

【改修後】 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

★2 階 居室 6 畳（床と壁の張替え・鍵付きドア設置） 

【改修前】 

 

【改修後】 

 

 

 

 



10 

 

★２階居室 ６畳（床と壁の張り替え・鍵付きドア設置） 

 壁は明るい水色に♪ 

【改修前】 

 

【改修後】 

 

 

 

 



11 

 

★1 階居室 6 畳（床の張替え・鍵付きドア設置） 

【改修前】 

 

【改修後】 

 

 

 



12 

 

★階段 天井と壁の塗り替え 

【改修前】 

 

【改修後】 

 
 



13 

 

★ウォーターサーバー 

 いつでも安全なお水とお湯がでます。 

  

 

★このほか、玄関の内扉を新しくしました。高速インターネットの工事は 6 月 27 日に完了

予定です。 


